
ALAN HESAPLARI
Alan hesabının doğruluğu alım şekline ve istenile hassasiyet derecesine göre değişir. Alan
hesapları üç kısma ayrılmıştır.
‐ Ölçü değerlerine göre alan hesabı
‐ Ölçü ve plan değerlerine göre alan hesabı
‐ Plan değerlerine göre alan hesabı

Yöntemler içerisinde en doğru sonuç vereni ölçü değerlerine göre alan hesabıdır. Çünkü alanın
doğruluğuna sadece ölçü hataları etki etmektedir. Bu yöntemde alanı hesaplanacak parsellerin
belirli bir ölçekte çizilmesinde gerek yoktur. Diğer yöntemlerde alan hesabı yapılacak parseller
belli bir ölçekte çizilmiş olmalıdır. Bu yöntemlerde çizim hatası, çizim altlığının deformasyonu,
cetvelle yapılan ölçme hatası alan hesabını etkiler.

Ölçü Değerlerine Göre Alan Hesabı 
Bu yöntemde arazide yapılan ölçülere ait değerlerden yararlanılır. 
a. Alımın Bağlama Yöntemi İle Yapıldığı Durumlarda Alan Hesabı 
Bu yöntemde alımı yapılmış parsellerin alan hesabında üç kenarı belli olan üçgenin alan 
bağıntısından yararlanılır. Üç kenarı belli bir üçgenin alanı 





Alımın Dik Koordinat Yöntemi İle Yapıldığı Durumlarda Alan Hesabı 
Bu durumda parsel alanı yamuk ve üçgen alanlarından yararlanarak hesaplanabileceği gibi 
sadece üçgen alanlarından yararlanarak hesaplanabilir. Şekilde AEB ve CDF dik üçgen, BCFE bir 
dik yamuktur. 



Örnek: Aşağıdaki ABCD parselinin alımı dik koordinat yöntemiyle yapılmıştır. Parsele ait ölçüler
(metre biriminde) krokide gösterilmiştir. Buna göre parselin alanını hesaplayınız.



Örnek: Aşağıdaki ABCD parselinin alımı dik koordinat yöntemiyle yapılmıştır. Parsele ait ölçüler 
(metre biriminde) krokide gösterilmiştir. Buna göre parselin alanını hesaplayınız. 



Örnek: Aşağıdaki ABCDEF parselinin alımı dik koordinat yöntemiyle yapılmıştır. Parsele ait 
ölçüler (metre biriminde) krokide gösterilmiştir. Buna göre parselin alanını hesaplayınız.
(Cevap: 979 m2) 



Karışık Yöntem 
Ölçülecek arazinin büyük olduğu durumda uygulanır. Bağlama ve Dik koordinat yöntemlerinin 
karışımıdır. 
Büyük üçgen bağlama yönteme göre, küçük üçgenler ve yamuklar dik koordinat yöntemine göre 
değerlendirilir. 



Koordinatlarla Alan Hesabı ( GAUSS ALAN HESABI ) 









Ölçü veya Plan Değerlerine Göre Alan Hesabı 
Elde çizilmiş planlar olduğunda ve çok hassaslık gerekmediğinde alanlar planlardan ölçülebilir. 

Geometrik şekillere bölme yöntemi
Alanı üçgen ve dörtgenlere bölüp bu şekillerin alanlarını ölçme esasına dayanır. Eğer eğrisel
kenar varsa üçgenin içinde ve dışında kalan alanın eşit olması sağlanır.

Paralel Çizgili Diyagram
Paralel çizgili Diyagram, eşit aralıklarla saydam kağıtlara çizilmiş bir diyagramdır. Alan üzerine
yerleştirilir. Böylece alan üçgen ve yamuklara bölünmüş olur. Kenar çizginin iki tarafında eşit alan
açıkta bırakılır.



Kare Çizgili Diyagram 
Genellikle milimetrik kağıt üzerine çizilmiş planlarda veya mevcut planların üzerine şeffaf
milimetrik kağıt vb. konularak yapılan bir hesaplama yöntemidir.



Planimetrik (Mekanik ) Alan Hesabı 
Çizilmiş planlardan alanları mekanik olarak ölçmeye yarayan araçlara planimetre denir. 
Planimetreler: 
a)Doğrusal (kullanılmamaktadır) 
b)Kutupsal (kullanımı giderek azalmakta) 
c)Sayısal (dijital) 
olmak üzere üçe ayrılır 


